АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     МОРДОВСКО-ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА №28-П

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
МОРДОВСКО-ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
 ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2004 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства  Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390,постановлением Правительства Республики Мордовия от 10.05.2011 г. № 155 «Об особом  противопожарном режиме на территории Республики Мордовия», постановлением Правительства Республики Мордовия от 28.04.2017 №265 «О введении на территории Республики Мордовия особого противопожарного режима», в связи с предварительным прогнозом метеоусловий на апрель-октябрь 2023 года, связанных с повышением температуры атмосферного воздуха, и в целях снижения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах администрация Мордовско-Давыдовского сельского поселения Кочкуровского муниципального района  Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Мордовско-Давыдовского сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия с 13.04.2023 г. по 15.10.2023  г. особый противопожарный режим.
	  - организовать проведение разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности и действий в случае пожара;
            - установить запрет разведения костров, сжигание мусора, сухой травы и бытовых отходов на всей территории Мордовско-Давыдовского сельского поселения Кочкуровского муниципального района;
            - организовать уборку территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов и мусора с привлечением жильцов жилых домов;
	При установлении высокой и чрезвычайной степени пожарной опасности в лесах по условиям погоды (4 и 5 классы пожарной опасности в лесах):
	-организовать устройство дополнительных защитных противопожарных полос;
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. Главы Мордовско-Давыдовского сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия Д.Б. Ромашкину.
[bookmark: _GoBack]           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	И.о. Главы Мордовско-Давыдовского сельского поселения                                             Кочкуровского муниципального района                                                                         Республики Мордовия                                                                                                Д.Б.Ромашкина